
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula - Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale 
Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 02/20, 04/21, 05/21 – pročišćeni tekst), 
Gradonačelnik Grada Pula - Pola dana 22. siječnja 2024. godine, donosi

O D L U K U
o imenovanju radne skupine 

za praćenje i koordinaciju provedbe kapitalnih projekata

Članak 1.
Ovom Odlukom osniva se Radna skupina za praćenje i koordinaciju provedbe 

kapitalnih projekata Grada Pula-Pola.

Članak 2.
U radnu skupinu za praćenje provedbe kapitalnih projekata Grada Pula-Pola imenuju se:

1. Samanta Barić, p.o. Pročelnica Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne 
projekte

2. Igor Bukarica, Pomoćnik Pročelnice za urbanizam, investicije i razvojne projekte
3. Nebojša Nikolić, p.o. Pročelnik Upravnog odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu
4. Sanja Kljajić Dakić, p.o. Pročelnica Upravnog odjela za upravljanje imovinom i 

imovinsko-pravne odnose
5. Aldo Rojnić, p.o. Pročelnik Upravnog odjel za financije, gospodarstvo i provedbu 

ITU mehanizma
6. Darko Tumpić, Viši stručni suradnik 1. za informiranje i protokol
7. Igor Jovin, Pomoćnik Pročelnice Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća

Članak 3.
Radna skupina iz prethodnog članka ove Odluke osniva se s ciljem koordinacije svih 

aktivnosti vezanih uz pravovremenu i kvalitetnu realizaciju kapitalnih projekata Grada Pula-
Pola što podrazumijeva prvenstveno:

- pravovremeno osiguranje dostatnih financijskih sredstava iz Proračuna te drugih 
dostupnih izvora financiranja,

- pravovremenu provedbu pripremnih radnji koje uključuju rješavanje imovinsko 
pravnih odnosa, nabavu i izradu projektne i druge dokumentacije, ishođenje svih 
potrebnih odobrenja za građenje i drugih odobrenja u ovisnosti od pozitivnih 
zakonskih propisa, 

- pravovremenu provedbu svih radnji vezanih uz realizaciju projekata a koje uključuju 
postupke nabave i ugovaranja izvođenja radova kao i praćenje realizacije istih,

- ostale aktivnosti kojih je cilj pravovremena i kvalitetna realizacija kapitalnih projekata.

Članak 4.
Članovi radne skupine u obvezi su o statusu i problematici provedbe Kapitalnih 

projekata jednom mjesečno izvješćivati Gradonačelnika.



Članak 5.
Ovisno o specifičnosti svakog pojedinog kapitalnog projekta Gradonačelnik može  

imenovati i dodatno radno tijelo iz redova stručnih službi Grada Pula-Pola čija bi zadaća bila 
operativno praćenje i izvješćivanje o pojedinom projektu.

Članak 6.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

KLASA:024-01/24-01/87
URBROJ:2163-7-04-0052-24-2
Pula, 22. siječanj 2024.

GRADONAČELNIK
dr. sc. Filip Zoričić, prof.



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.



 
OBRAZLOŽENJE 

 
 

I  PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravna osnova za donošenje ove Odluke sadržana je u članku 61. Statuta Grada Pula-
Pola (Službene novine – Bollettino ufficiale Pula - Pola br. 07/09, 16/09, 12/11, 01/13, 02/18, 
02/20, 04/21, 05/21 – pročišćeni tekst) kojim je propisano da Gradonačelnik Grada Pula - Pola 
donosi opće i pojedinačne akte iz svog djelokruga. 

 
II RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA  
 

Razvojnim dokumentima Grada Pula - Pola određena su strateška opredjeljenja u 
pogledu daljnjeg razvoja Grada u skladu s čime i definirani kapitalni projekti koji prate razvojne 
politike. 

Obzirom na činjenicu da kvalitetna i pravovremena provedba zahtjeva 
multidisciplinarnost u pristupu oportunim je ocijenjeno osnovati radnu skupinu iz redova 
upravnih tijela Grada Pula - Pola čije nadležnosti imaju utjecaj na kvalitetu i dinamiku 
realizacije.  

Slijedom navedenog ovom se Odlukom predlaže osnivanje radne skupine u čiji se sastav 
imenuju predstavnici Upravnog odjela za urbanizam, investicije i razvojne projekte, Upravnog 
odjela za lokalnu i mjesnu samoupravu, Upravnog odjela za upravljanje imovinom i imovinsko 
pravne poslove, Upravnog odjela za financije, gospodarstvo i provedbu ITU mehanizma te 
Službe Gradonačelnika i Gradskog vijeća. 

Zadaće radne skupine odnose se na koordinaciju svih aktivnosti vezanih uz 
pravovremenu i kvalitetnu realizaciju kapitalnih projekata o čemu podnose mjesečno izvješće 
Gradonačelniku. 

Pored navedenog, u odnosu na činjenicu da svaki pojedinačni projekt nosi određene 
specifičnosti u pripremi i realizaciji, ovom se Odlukom ostavlja mogućnost osnivanja i dodatnih 
radnih tijela iz redova stručnih službi Grada Pula - Pola čija bi zadaća bila operativno praćenje 
i izvješćivanje o pojedinom projektu. 

 
III  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA  
 

Za provedbu ovog akta nije potrebno osigurati financijska sredstva u Proračunu Grada 
Pula - Pola. 

 
 
 
 

p.o. GRADONAČELNIKA 
Samanta Barić, univ.mag.oec. 

 


